【問い合わせ先】

福岡市経済観光文化局総務・中小企業部
地域産業支援課長 宮川

TEL：441-3302 FAX：441-3211

令和６年８月３０日

（ 記者配布資料 ）

福岡市政記者各位

福岡市内の商店街では、物価高騰の影響を受けた地域の新たな消費喚起を図るため、20％

のプレミアムが付いた商品券の販売を行います。

この商品券は、購入した商店街の登録店舗で利用ができるものです。

９月は以下の団体が、商店街プレミアム付商品券の販売を開始する予定ですのでお知らせい

たします。

つきましては、商店街プレミアム付商品券の販売情報の周知についてご協力いただきます

ようお願いいたします。

詳しくは、各商店街の問合せ先にご確認いただきますようお願い申し上げます。

商店街プレミアム付商品券 販売商店街（９月）

福岡市の商店街が

プレミアム付商品券を販売します
【９月予約受付・販売開始】

発行団体 商品券の名称 発行団体 商品券の名称

和白商工連合会雁の巣部会 和白ペイ 長住大通り商店街

上長尾名店街

つながるペイ

キャナルシティオーパ会 西新中央商店街 西新中央商店街プレミアム付商品券

中洲町商店会 キャッスレス　中洲がんばっとう券 高取商店街振興組合 高取商店街プレミアム付商品券

西新中西商店街組合 西新中西商店街プレミアム付商品券

今宿商工業協同組合 いまじゅくPay

サンローゼ博多テナント会 周船寺商工連合会 すせんじプレミアム商品券

BiVi福岡テナント会 BiVi福岡プレミアム商品券 壱岐・野方商店連合会 いきいきＰＡＹ

協同組合親不孝通り商店会 親不孝通りプレミアムデジタル商品券

南

区

早

良

区

西

区

長住大通り商店街・上長尾名店街プレミアム

商品券

長住大通り商店街

上長尾名店街

大手門商店街

青陵の町・六本松421会

唐人町商店街連合会

西公園商工連盟

六本松商店連合会

福岡セントラル電子商品券

中

央

区

東

区

博

多

区

サンローゼ博多＆ホテルニューオータニ博多Pay

プレミアムキャッシュレス商品券

キャナルシティ博多プレミアム電子商品券

(キャナルPay)

若宮商店会、八田商店会、土井商店会プレミアム

商品券

若宮商店会、八田商店会、土井商店会プレミアム

付きデジタル商品券

若宮商店会

八田商店会

土井、八田商店会

９月予約受付・販売商品券①

発行団体
商品券の名称
（プレミアム率）

販売開始日／
予約受付期間

販売場所／予約方法 問合せ先

和白商工連合会雁の巣部会 和白ペイ 9月1日（日）

［※電子商品券］
10:00～

若宮商店会、八田商店会、土井
商店会プレミアム商品券 9月22日(日)

［※対面での販売］
10：00～15：00

若宮商店会、八田商店会、土井
商店会プレミアム付きデジタル
商品券 9月22日(日)

［※電子商品券］
10：00～

キャナルシティオーパ会
キャナルシティ博多プレミアム電
子商品券　（キャナルPay）

9月1日（日）
10:00～

［※電子商品券］
購入時に必要な
ユーザー登録は

8/28(水)　10:00～

中洲町商店会
キャッスレス　中洲がんばっとう
券

9月9日(月)～
令和7年1月19日(日)

［※電子商品券］
13:00～

福岡セントラル電子商品券

【予約期間】
9月2日（月）～27日（金）

【予約方法】（抽選）
PayPayアプリ内から予約申込

※アイコン名は福岡CD商品券

［※電子商品券］ 【引換期間】
10月1日（火）～31日（木）

【引換方法】
当選通知後、アプリ上で購入
手続き

サンローゼ博多テナント会

サンローゼ博多＆ホテルニュー
オータニ博多Pay　プレミアム
キャッシュレス商品券

【予約期間】
（1次）9月2日（月）～16日（月）

9：00～23：59

（2次）10月1日(火)～完売まで
9：00～

※キャンセルが出た場合の
み

【予約方法】
（1次）※抽選
WEBの専用サイトにてアプリをダウ
ンロードして申込。
抽選結果はメールにて通知

（2次）※先着
キャンセルが出た場合のみWEBの
専用サイトにてアプリをダウンロー
ドして先着順で販売。
なくなり次第終了

ホテルニューオータニ博多
（担当：平井）
TEL：092-714-1111(代)
【URL】
www.kys-newotani.co.jp/hakata

［※電子商品券］ 【引換期間】
（1次）9月24日（火）～29日(日)

（2次）10月1日(火)～

【引換方法】
アプリをダウンロード後、購入手続
き、クレジット決済またはコンビニ
決済
※コンビニ支払については、申込
後3日以内に支払

【コールセンター】
TEL：0120-005-038
 9:00～19:00
　(9月2日～1月31日まで)

博
多
区

中
央
区

東
区

大手門商店街
青陵の町・六本松421会
唐人町商店街連合会
西公園商工連盟
六本松商店連合会

【特設ページ】
https://paypay.ne.jp/event/fukuok
a-fukuoka-city-gift-vouchers-
20240902/

PayPayカスタマーサポート窓口
TEL：0120-990-634
(窓口時間：24時間受付/土日祝日
を含む365日)

事務局
【URL】info@ship-s.jp

若宮屋台村特設会場

※完売しなかった場合のみ各店舗
にて9月23日から販売

若宮商店会
（担当：渕上）
TEL：090-3072-2318
【URL】　https://wakamiya.shop

若宮商店会
八田商店会
土井、八田商店会

専用アプリ「commoney」をダウンロー
ドし、購入手続き後、クレジット決済、
またはコンビニ支払

（ダウンロードURL：
https://link.commoney.jp/app）

二次元コードをスマートフォンで読
取り、購入手続き後、クレジット決
済又はコンビニ決済

コモニー運営事務局お問い合わせ
専用フォーム
【URL】
https://commoney.jp/wajiropay/c
ontact

和白商工連合会雁の巣部会
商品券専用電話
TEL：090-9477-7500
（10:00～12:00、13:00～17:00）
　平日のみ
【URL】
https://commoney.jp/wajiropay

二次元コードをスマートフォンで読
み取り、購入手続き後、クレジット
決済又はコンビニ決済

二次元コードをスマートフォンで読
み取り、専用アプリをダウンロー
ド。
アプリにて購入手続き後、クレジッ
ト決済またはコンビニエンスストア
にて支払

キャナルシティ博多情報サービス
センター

TEL：092-282-2525
【URL】　https://canalcity.co.jp/

中洲町商店会
（担当：渡邊）
TEL：092-272-1440
【URL】
https://nakasuchorengoukai.com

９月予約受付・販売商品券②

発行団体
商品券の名称
（プレミアム率）

販売開始日／
予約受付期間

販売場所／予約方法 問合せ先

BiVi福岡テナント会 BiVi福岡プレミアム商品券 9月6日（金）～7日（土） BiVi福岡1階　特設ブース

［※対面での販売］
10:00～

協同組合親不孝通り商店会
親不孝通りプレミアムデジタル
商品券 9月7日（土）～12月31日（火）

［※電子商品券］
10:00～

長住大通り商店街
長住大通り商店街・上長尾名店
街プレミアム商品券 9月1日(日) 長住大通り特設会場

［※対面での販売］
10:00～

上長尾名店街
長住大通り商店街・上長尾名店
街プレミアム商品券 9月1日(日) 上長尾名店街特設会場

［※対面での販売］
10:00～

長住大通り商店街 つながるペイ 9月1日(日)

長住大通り商店街
（担当：飯盛）
TEL： 090-7389-6390

上長尾名店街
［※電子商品券］

10：00～

コールセンター　※9月1日から
TEL： 050-3133-5950
【URL】　8月下旬頃公開予定

西新中央商店街
西新中央商店街プレミアム付商
品券 9月13日(金)～14日(土) 西新中央商店街内

［※対面での販売］
13:00～15:00 （勝鷹水神前）特設販売所

高取商店街振興組合 高取商店街プレミアム付商品券 9月14日(土)～15日(日) 文化センター高取

［※対面での販売］
10:00～ （サニー高取店2階）

西新中西商店街組合
西新中西商店街プレミアム付商
品券 9月27日(金)～28日(土) 西新中西商店街内特設販売所

［※対面での販売］
13:00～17:00 （西新中西ビル１Fダイソー入り口

前）

早
良
区

西新中央商店街
（担当：樋口）
TEL：092-821-5823
【URL】　なし

高取商店街振興組合
（担当：上田）
TEL：092-851-9727
【URL】　http://i-taka.net/

西新中西商店街組合
（担当：森田）
TEL 092-821-3929
【URL】　なし

南
区

長住大通り商店街
（担当：飯盛）
TEL： 090-7389-6390
【URL】　https://naganaga-
minami.com/

上長尾名店街
（担当：津間本）
TEL： 090-8625-0461
【URL】　http://route-555.com/

コモニーアプリダウンロード後、購
入手続き。
クレジット決済またはコンビニ決済

BiVi福岡管理事務所
TEL：092-751-1180
【URL】　https://www.e-
bivi.com/fukuoka/

二次元コードをスマートフォンで読
み取り、購入手続き後、クレジット
決済又はコンビニ決済

協同組合親不孝通り商店会
TEL：080-1710-9300

【URL】サイトは8月29日ごろ公開予
定

中
央
区

９月予約受付・販売商品券③

発行団体
商品券の名称
（プレミアム率）

販売開始日／
予約受付期間

販売場所／予約方法 問合せ先

今宿商工業協同組合 いまじゅくPay 9月1日（日）～12月31日（火）

［※電子商品券］
9:00～

周船寺商工連合会 すせんじプレミアム商品券

9月1日（日）～10月31日（木）
8:00～

［※対面での販売］
※7：00よりお並び下さい
（アンケート記入後整理券

配布）

壱岐・野方商店連合会 いきいきＰＡＹ 9月13日（金）～11月30日（土）

［※電子商品券］
9:00～

所定のURLへアクセスし、アプリを
ダウンロードして、会員登録後コン
ビニエンスストア等でチャージ

ＪＡ福岡市周船寺支店　2階

※販売数に達しない場合は、9月2
日（月）以降、周船寺商工会事務
所（周船寺倶楽部）にて継続販売
（10：00～）

周船寺商工連合会
（担当：松崎）
TEL:092-806-6031
【URL】　https://www.susenji.net/

西
区

コモニーアプリダウンロード後、ア
プリ内の「いまじゅくPay」バナーか
ら購入手続き。
クレジット決済またはコンビニ決済

今宿商工業協同組合
コールセンター
TEL:050-3107-1338
土日祝含む9:00～17:00
（年末年始は除く）
【URL】　なし

みずほ電子チケットコールセンター
TEL：0120-659-726
土日祝含む9:00～18:00
(ただし12月29日～1月4日は休業)
【URL】https://ikiikipay.com